
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   01.02.2023    
г. Краснодар

 №  139   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Волейбол 

1.  Бойко Вера Сергеевна г. Краснодар,  

АНО ВК «Динамо» 

ОУ ФК и С МО Боговская Т.В. 

2.  Жульдикова 

Анастасия Вадимовна 

-«- -«- -«- 

3.  Чурсина Татьяна 

Витальевна 

-«- -«- -«- 

4.  Кабанская Анастасия 

Анатольевна 

Тбилисский район, 

АНО ВК «Динамо» 

-«- -«- 

Легкая атлетика 

5.  Киреева Кристина 

Александровна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

легкой атлетике» 

Министерство 

 ФК и С КК 

Кривошапов 

Н.И. 

6.  Брикманн Максим  г. Краснодар, МБОУ 

ДО ДЮСШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Грибанова С.М. 

Подводный спорт 

7.  Арутюнян Тигран 

Ашотович 

г. Новороссийск, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Петрина И.А. 

Спортивная акробатика 

8.  Гарибян Милена 

Ервандовна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «СШОР 

им.Г.К.Казаджиева» 

Министерство  

ФК и С КК 

Ларионова Е.В. 

9.  Березовская 

Александра 

Артемовна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Глушкова М.А., 

Мартыненко 

О.Н., Ничай Е.С. 



 2 

1 2 3 4 5 

10.  Быкова Алиса 

Артёмовна 

-«- -«- -«- 

11.  Ваврищук Аксинья 

Александровна 

-«- -«- Яицкая Е.Н., 

Колотова А.С. 

12.  Внукова Милолика 

Станиславовна 

-«- -«- Глушкова М.А., 

Мартыненко 

О.Н., Ничай Е.С. 

13.  Гладунова Ульяна 

Вячеславовна 

-«- -«- Балабек Н.М., 

Пупенко Е.О. 

14.  Духу Арина 

Витальевна 

-«- -«- Яицкая Е.Н., 

Колотова А.С. 

15.  Краснокутская 

Ксения Андреевна 

-«- -«- Казанок И.А., 

Николаева М.С. 

16.  Ландина Софья 

Алексеевна 

-«- -«- Новицкая О.В., 

Заика К.П., 

Балабек Н.М. 

17.  Лебедева Кира 

Владимировна 

-«- -«- Казанок И.А., 

Николаева М.С. 

18.  Лосева Софья 

Петровна 

-«- -«- Яицкая Е.Н., 

Колотова А.С. 

19.  Ляшенко Егор 

Сергеевич 

-«- -«- Глушкова М.А., 

Безус А.М. 

20.  Марченко Анна 

Ильинична 

-«- -«- Ленева Е.В., 

Авилова Е.С. 

21.  Переводчикова 

Станислава 

Денисовна 

-«- -«- Яицкая Е.Н., 

Комяков Ю.А. 

22.  Прохоренко Богданна 

Сергеевна 

-«- -«- Яицкая Е.Н., 

Колотова А.С. 

23.  Щербакова Анжелика 

Евгеньевна 

-«- -«- Глушкова М.А., 

Безус А.М. 

Тхэквондо 

24.  Веселова Кристина 

Валерьевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Бадалян В.Е. 

Фехтование 

25.  Маргиева Милана 

Артуровна 

г-к Сочи, МАУ ДО 

«ДЮСШ №9» 

ОУ образованием 

МО 

Насибуллин Р.Р. 

26.  Рогожин Артём 

Алексеевич 

Белореченский 

район, МАУ «СШ 

им.И.И.Имгрунта» 

ОУ ФК и С МО Кабулов Б.А. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

 

 



 3 

1 2 3 4 5 

Волейбол 

1.  Боговская Мария 

Анатольевна 

г. Краснодар,  

АНО ВК «Динамо» 

ОУ ФК и С МО Забуслаев П.Ю. 

Спортивная акробатика 

2.  Вашегунокова 

Светлана Юрьевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Мартыненко 

О.Н., Ничай Е.С. 

3.  Гробовой Павел 

Михайлович 

-«- -«- Комяков Ю.А., 

Кречетова М.Л., 

Яицкая Е.Н. 

4.  Соловьева Дарья 

Александровна 

-«- -«- Казанок И.А., 

Николаева М.С. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Рымарев Евгений 

Николаевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

легкой атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

06.02.2023 

Радиоспорт 

2.  Крутько Александр 

Митрофанович 

Красноармейский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО 07.02.2023 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства                    

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


